
Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

3      Rozvodovost

Tab. 3.1 Rozvody, 2013 a 2017–2022

Tab. 3.2 Rozvody podle počtu nezletilých dětí žijících v manželství, 2013–2022 (výběr let)

Tab. 3.3 Rozvodovost a délka trvání manželství při rozvodu, 2013, 2017–2022

 2022



Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

Tab. 3.1 Rozvody, 2013 a 2017–2022

2013 2017 2018 2019 2020 2021 2022 muži ženy muži ženy

Hl. město Praha 3 002 2 860 2 798 2 743 2 633 2 404 2 370 22,5 18,9 16,4 14,9

Středočeský 3 793 3 768 3 397 3 381 3 209 3 177 3 048 20,1 19,0 21,5 21,7

Jihočeský 1 747 1 498 1 439 1 433 1 345 1 276 1 148 21,8 20,1 17,0 16,1

Plzeňský 1 613 1 356 1 386 1 279 1 207 1 149 1 043 21,0 19,9 23,9 21,3

Karlovarský 879 734 678 694 672 633 577 24,8 24,6 25,1 26,0

Ústecký 2 252 2 252 2 106 2 022 1 745 1 619 1 740 23,2 23,4 23,9 25,1

Liberecký 1 311 1 158 1 000 1 180 991 929 826 23,6 22,9 22,4 21,3

Královéhradecký 1 543 1 343 1 273 1 286 1 124 1 068 955 20,4 20,0 21,0 22,0

Pardubický 1 257 1 327 1 120 1 117 1 012 955 829 18,9 16,9 19,4 20,4

Vysočina 1 125 1 100 1 064 1 030 890 863 813 16,1 17,1 17,8 19,2

Jihomoravský 3 000 2 867 2 684 2 631 2 266 2 392 2 177 16,6 17,2 16,3 16,9

Olomoucký 1 713 1 430 1 417 1 377 1 255 1 237 1 104 19,0 18,4 16,1 16,5

Zlínský 1 381 1 246 1 285 1 274 1 033 1 087 1 002 15,6 14,7 15,2 14,5

Moravskoslezský 3 279 2 816 2 666 2 694 2 352 2 318 2 214 18,3 17,7 19,6 18,3

ČR 27 895 25 755 24 313 24 141 21 734 21 107 19 846 20,0 19,1 19,5 19,2

Pozn.: Barvou a tučně označeny nejvyšší hodnoty a pouze barvou nejnižší hodnoty v daném roce.

Podíl rozvodů vyššího pořadí 

2013 2022Kraj
Počet rozvodů

 2022



Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

Tab. 3.2 Rozvody podle počtu nezletilých dětí žijících v manželství, 2013–2022 (výběr let)

2013 2017 2022 2013 2017 2022 2013 2022 1 2 3+ 

Hl. město Praha 47,1 52,7 52,6 2 081 2 287 2 138 1,47 1,71 598 568 81

Středočeský 59,1 62,1 60,2 3 433 3 737 2 873 1,53 1,56 829 860 147

Jihočeský 58,4 58,3 60,5 1 543 1 367 1 112 1,51 1,60 336 314 44

Plzeňský 61,7 56,7 58,5 1 511 1 207 954 1,52 1,56 306 264 40

Karlovarský 52,2 55,7 53,9 679 600 490 1,48 1,58 173 116 22

Ústecký 57,5 58,6 56,3 1 917 1 927 1 514 1,48 1,55 522 395 62

Liberecký 60,8 58,3 57,3 1 205 1 057 745 1,51 1,58 232 212 29

Královéhradecký 59,2 62,4 59,2 1 416 1 325 886 1,55 1,57 279 253 33

Pardubický 62,0 61,0 58,7 1 210 1 304 776 1,55 1,59 246 210 31

Vysočina 59,1 60,8 59,9 1 063 1 099 833 1,60 1,71 192 248 47

Jihomoravský 56,4 61,0 56,8 2 620 2 754 2 003 1,55 1,62 575 567 95

Olomoucký 58,2 59,7 60,0 1 511 1 381 1 057 1,52 1,60 323 305 34

Zlínský 56,7 59,4 61,7 1 241 1 179 956 1,58 1,55 300 276 42

Moravskoslezský 57,2 58,4 57,0 2 905 2 528 2 032 1,55 1,61 623 539 100

ČR 57,1 59,0 57,8 24 335 23 752 18 369 1,53 1,60 5534 5127 807

* Průměrný počet nezletilých dětí v rozvedených manželstvích s nezletilými dětmi.

Pozn.: Barvou a tučně označeny nejvyšší hodnoty a pouze barvou nejnižší hodnoty v daném roce.

Kraj

Rozvody s nezletilými dětmi 

(%)

Počet nezletilých dětí v 

rozvedených manželstvích

Průměrný počet 

nezletilých dětí*

Rozvody 2022 podle počtu 

nezletilých dětí

 2022



Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

Tab. 3.3 Rozvodovost a délka trvání manželství při rozvodu, 2013, 2017–2022

2013 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Hl. město Praha 42,0 42,8 41,9 41,3 39,7 36,6 36,3 12,9 12,4 12,9 13,0 13,3 13,2 13,2

Středočeský 58,4 60,6 54,8 54,7 51,8 51,5 49,4 12,8 13,2 13,5 13,7 13,8 13,7 13,9

Jihočeský 50,1 45,5 43,9 43,9 41,8 39,7 36,0 12,8 13,0 13,1 13,7 13,1 13,2 13,5

Plzeňský 52,0 45,6 47,5 44,0 41,5 40,1 36,6 12,3 13,4 12,8 12,8 13,3 13,2 13,0

Karlovarský 48,6 44,5 41,6 42,8 41,5 39,5 36,8 11,9 12,2 11,9 12,1 12,5 12,5 11,9

Ústecký 46,8 51,3 48,6 47,4 41,2 38,2 41,7 12,1 12,3 12,7 12,4 12,6 12,8 12,6

Liberecký 52,2 48,7 43,0 50,5 42,8 40,8 36,6 12,4 13,6 13,0 13,5 14,0 13,2 13,4

Královéhradecký 49,5 46,9 44,8 45,3 40,1 38,3 34,8 13,4 13,0 13,0 13,3 13,4 13,4 13,2

Pardubický 44,5 50,2 42,8 42,5 39,0 37,4 32,7 13,4 13,4 13,5 13,9 14,2 13,6 13,7

Vysočina 40,3 41,9 40,6 39,8 34,5 33,7 32,3 13,5 13,8 14,2 14,0 14,5 14,4 14,3

Jihomoravský 47,1 47,7 44,8 44,1 38,3 40,7 37,2 13,5 13,7 14,0 14,2 14,3 14,2 14,3

Olomoucký 48,5 43,3 43,3 42,9 39,0 38,7 35,4 13,6 14,0 14,1 14,0 14,3 14,7 13,8

Zlínský 42,7 41,2 42,9 43,2 35,1 37,6 34,9 14,0 14,5 14,4 14,1 14,7 14,4 14,3

Moravskoslezský 46,2 42,9 40,8 41,9 36,7 36,7 35,6 13,1 13,2 13,9 13,5 14,0 13,6 13,6

ČR 47,8 47,2 44,8 44,8 40,6 39,7 37,7 13,0 13,2 13,4 13,5 13,7 13,6 13,5

Pozn.: Barvou a tučně označeny nejvyšší hodnoty a pouze barvou nejnižší hodnoty v daném roce.

Kraj
Úhrnná rozvodovost (%) Průměrná délka trvání manželství při rozvodu

 2022


